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	Qëllimet dhe objektivat
		Nëpërmjet programit të modulit studentët do të jene ne gjendje te analizojnë:
Rendesine e bleteve ne ekonomi,anatomine dhe fiziologjine e bletës Infrastrukturen e bleteve me smart teknologji ,te ushqyerit e bleteve,roli i bleteve ne prodhimtarine bimore me fokus polenizimi i bimeve dhe efektet ne rritje te rendimenteve ne kulturat bujqeore,kalendari vjetor i puneve ne bletishte,produktet e bletes:mjalti,dylli,poleni,prpopolisi,qumeshti dhe helmi i bletes.Shumzimi i bleteve,vjelja, ruajtja,paketimi dhe shitja e produkteve te bletes,analizat organoleptike,fiziko-kimike,mikrobiologjike dhe mbetjet.higjena,mjedisi,semundejt e bleteve dhe trajtimi i tyre.

	Objektivat kryesore:
Mbareshtimi dhe tekikat bashkekohore te avansuara ne bletari me qellim te prodhimit maksimal te produkteve te bletes me theks te veqante mjaltit ,kualiteti i produkteve,mireqenja dhe mjedisi.




	Rezultatet e pritshme
	Pas përfundimit të këtij kursi studenti do të jetë në gjendje të:

-Di dhe analizojne bletishtet,bletet dhe produktet e tyre.
-Të japin rekomandime prodhuesve per teknologjite e avasuara ne bletari me qellim te maksimalizimit te produkteve .
-Analizoje ushqimin e bleteve dhe produkteve te bletes.
-Analizoje mireqenjen,profillaksite,mjedisin dhe inovacionet ne bletari.
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